

Systemair A/S

Ved Milepælen 7, 8361 Hasselager

CVR-nr. 82 37 80 14

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2022

Dirigent:

.....

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Systemair A/S
Adresse, postnr., by	Ved Milepælen 7, 8361 Hasselager
CVR-nr.	82 37 80 14
Stiftet	4. december 1982
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. maj 2021 - 30. april 2022
Telefon	87 38 75 00
Telefax	87 38 75 01
Bestyrelse	Roland Kasper, formand Anders Ulff Søren Norman Andersen Michael Kelfast, medarbejdervalgt Brian Østergaard Andersen, medarbejdervalgt
Direktion	Søren Norman Andersen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
Hovedtal					
Resultat af primær drift	11.023	18.837	10.649	-2.608	4.681
Finansielle poster	-344	-474	-482	-652	-514
Årets resultat	8.873	14.970	7.817	-2.616	3.467
Balancesum					
Balancesum	202.908	192.201	189.160	190.996	188.152
Egenkapital	116.536	117.663	102.693	94.876	97.492
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver					
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-10.283	-617	-5.119	-5.963	-25.391
Pengestrøm i alt	-19	12	3	3	-26
Nøgletal					
Afkastningsgrad	5,6 %	9,9 %	5,6 %	-1,4 %	2,6 %
Soliditetsgrad	57,4 %	61,2 %	54,3 %	49,7 %	51,8 %
Egenkapitalforrentning	7,6 %	13,6 %	7,9 %	-2,7 %	3,6 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	183	175	201	201	190

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Systemair A/S udvikler, producerer og sælger ventilationsaggregater og ventilationskomponenter.

Selskabet er en del af Systemair-gruppen med hovedsæde i Sverige.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 8.873 t.kr. mod et overskud på 14.970 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2022 udviser en egenkapital på 116.536 t.kr.

Årets resultat må betegnes som tilfredsstillende taget omstændighederne med udfordringerne i forsyningskæderne, samt de stigende energi- og råvarepriser, i betragtning. Omsætningen er steget med 4% i forhold til sidste år mens årets resultat før skat er faldet med 7.990 t.kr.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Ud fra en målsætning om at anvende væsentlige ressourcer på udvikling er produktprogrammet løbende videreudviklet i årets løb, og selskabet arbejder langsigtet med at udvikle alle segmenter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer som udgangspunkt et aktivitetsniveau for regnskabsåret 2022/23 på et højere niveau, sammenlignet med 2021/22, dog anses effekten af fortsatte udfordringer i forsyningskæden, stigende råvare- og energipriser kombineret med den generelle økonomiske udvikling at påvirke aktiviteten og markedsudviklingen.

Årets resultat forventes at ligge i intervallet 8 - 12 mio. kr.

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021/22	2020/21
	Bruttofortjeneste	52.019	60.614
13,4	Distributionsomkostninger	-30.660	-30.791
13,4	Administrationsomkostninger	-9.682	-10.026
	Resultat af primær drift	11.677	19.797
5	Finansielle omkostninger	-344	-474
	Resultat før skat	11.333	19.323
6	Skat af årets resultat	-2.460	-4.353
	Årets resultat	8.873	14.970

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Balance

Note	t.kr.	2021/22	2020/21
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	2.615	3.047
	Goodwill	0	0
		<u>2.615</u>	<u>3.047</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	43.736	45.851
	Produktionsanlæg og maskiner	24.796	28.545
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.264	3.804
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	8.362	0
		<u>79.158</u>	<u>78.200</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>81.773</u>	<u>81.247</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	40.176	21.921
	Varer under fremstilling	7.298	6.214
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	11.458	8.919
		<u>58.932</u>	<u>37.054</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	48.323	35.661
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.233	35.020
	Andre tilgodehavender	1.763	1.698
9	Periodeafgrænsningsposter	1.848	1.466
		<u>62.167</u>	<u>73.845</u>
	Likvide beholdninger	<u>36</u>	<u>55</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>121.135</u>	<u>110.954</u>
	AKTIVER I ALT	<u>202.908</u>	<u>192.201</u>

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Balance

Note	t.kr.	2021/22	2020/21
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Aktiekapital	10.200	10.200
	Overført resultat	101.336	97.463
	Foreslået udbytte	5.000	10.000
	Egenkapital i alt	116.536	117.663
	Hensatte forpligtelser		
11	Udskudt skat	3.617	3.671
	Hensatte forpligtelser i alt	3.617	3.671
	Gældsforpligtelser		
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.366	1.658
	Gæld til banker	10.900	16.400
		12.266	18.058
	Kortfristede gældsforpligtelser		
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5.800	5.800
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.633	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.889	18.869
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.931	3.241
	Skyldig selskabsskat	2.483	3.878
	Anden gæld	17.753	21.021
		70.489	52.809
	Gældsforpligtelser i alt	82.755	70.867
	PASSIVER I ALT	202.908	192.201

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 3 Andre driftsindtægter
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter
- 17 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. maj 2020	10.200	92.493	0	102.693
17	Overført via resultatdisponering	0	4.970	10.000	14.970
	Egenkapital 1. maj 2021	10.200	97.463	10.000	117.663
17	Overført via resultatdisponering	0	3.873	5.000	8.873
	Udloddet udbytte	0	0	-10.000	-10.000
	Egenkapital 30. april 2022	10.200	101.336	5.000	116.536

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2021/22	2020/21
	Årets resultat	8.873	14.970
18	Reguleringer	13.217	15.892
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	22.090	30.862
19	Ændring i driftskapital	8.875	-21.960
	Pengestrømme fra primær drift	30.965	8.902
	Renteudbetalinger m.v.	-344	-474
	Betalt selskabsskat	-3.909	-817
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	26.712	7.611
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-879	-1.190
	Køb af materielle anlægsaktiver	-10.283	-617
	Salg af materielle anlægsaktiver	223	0
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-10.939	-1.807
	Udbetalt udbytte	-10.000	0
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-5.792	-5.792
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-15.792	-5.792
	Årets pengestrøm	-19	12
	Likvider 1. maj	55	43
	Likvider 30. april	36	55

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Systemair A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisetraktater.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder indtægter fra Statens hjælpepakker i forbindelse med Covid-19, fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	4 år
Goodwill	7 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	7-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med Systemair AB's øvrige danske dattervirksomheder grundet samme ultimative ejere.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Særlige poster

Særlige poster omfatter compensation efter Statens hjælpepakker. Særlige poster udgør 0 t.kr. mod 960 t.kr. sidste år og er indregnet under Andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

3 Andre driftsindtægter

t.kr.	2021/22	2020/21
4 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.311	1.373
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	9.250	9.692
	<u>10.561</u>	<u>11.065</u>

Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster:

Produktionsomkostninger	8.230	8.339
Distributionsomkostninger	2.062	2.468
Administrationsomkostninger	269	258
	<u>10.561</u>	<u>11.065</u>

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	23	6
Andre finansielle omkostninger	321	468
	<u>344</u>	<u>474</u>

6 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.588	4.178
Årets regulering af udskudt skat	-120	275
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-8	-100
	<u>2.460</u>	<u>4.353</u>

7 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. maj 2021	10.062	741	10.803
Tilgange	879	0	879
Kostpris 30. april 2022	<u>10.941</u>	<u>741</u>	<u>11.682</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	7.015	741	7.756
Afskrivninger	1.311	0	1.311
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	<u>8.326</u>	<u>741</u>	<u>9.067</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	<u>2.615</u>	<u>0</u>	<u>2.615</u>

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. maj 2021	86.380	98.572	13.975	0	198.927
Tilgange	308	1.563	50	8.362	10.283
Afgange	0	-14.470	0	0	-14.470
Kostpris 30. april 2022	86.688	85.665	14.025	8.362	194.740
Opskrivninger 1. maj 2021	0	0	0	0	0
Opskrivninger 30. april 2022	0	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	40.529	70.027	10.171	0	120.727
Afskrivninger	2.423	5.237	1.590	0	9.250
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	0	-14.395	0	0	-14.395
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	42.952	60.869	11.761	0	115.582
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	43.736	24.796	2.264	8.362	79.158

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 15.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje, licenser, forsikringer mv.

t.kr.	2021/22	2020/21
10 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 10.200 stk. a nom. 1.000,00 kr.	10.200	10.200
	10.200	10.200

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 10.200 t.kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

t.kr.	2021/22	2020/21
11 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. maj	3.671	3.370
Årets regulering	-120	275
Korrektion vedrørende tidligere år	66	26
Udskudt skat 30. april	3.617	3.671
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	3.617	3.671
	3.617	3.671

12 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 30/4 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.666	300	1.366	166
Gæld til banker	16.400	5.500	10.900	0
	18.066	5.800	12.266	166

t.kr.	2021/22	2020/21
13 Personaleomkostninger		
Lønninger	79.762	77.094
Pensioner	7.118	6.666
Andre omkostninger til social sikring	1.694	1.607
	88.574	85.367
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktion	67.089	63.984
Distribution	17.512	17.074
Administration	3.973	4.309
	88.574	85.367
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	183	175

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indtræden som administrationselskab 2. marts 2020.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Leje- og leasingforpligtelser	5.119	7.498
-------------------------------	-------	-------

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

15 Sikkerhedsstillelser

I grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 43.736 t.kr. er følgende sikkerheder tinglyst:
 - Pantebrev på 4.483 t.kr. til sikkerhed for gæld optaget hos Nordea Kredit Realkreditaktieselskab.
 Selskabet har stillet sikkerhed overfor leverandører for 1.519 t.kr.

16 Nærtstående parter

Systemair A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Systemair AB	Skinnskatteberg, Sverige	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Systemair AB	Skinnskatteberg, Sverige	www.systemair.com

Transaktioner med nærtstående parter

Systemair A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2021/22	2020/21
Salg til tilknyttede virksomheder	125.568	98.549
Køb fra tilknyttede virksomheder	37.556	43.223
Administrative ydelser fra tilknyttede virksomheder	4.077	3.626
Viderefakturerede lønninger til tilknyttede virksomheder	4.258	3.430
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder - årets transaktioner	-24.787	17.352
Gæld til tilknyttede virksomheder - årets transaktioner	7.690	-350

Transaktioner med nærtstående omfatter moderselskabet Systemair AB's salgsdatterselskaber.

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

t.kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
17 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000	10.000
Overført resultat	<u>3.873</u>	<u>4.970</u>
	<u>8.873</u>	<u>14.970</u>
18 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	10.561	11.065
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-148	0
Finansielle omkostninger	344	474
Skat af årets resultat	<u>2.460</u>	<u>4.353</u>
	<u>13.217</u>	<u>15.892</u>
19 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-21.878	1.556
Ændring i tilgodehavender	11.678	-13.843
Ændring i leverandørgæld m.v.	<u>19.075</u>	<u>-9.673</u>
	<u>8.875</u>	<u>-21.960</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Norman Andersen

Client Signer

På vegne af: Systemair A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-399674485847

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-06-27 08:05:26 UTC



Bengt Anders Claesson Ulff

Client Signer

På vegne af: Systemair A/S

Serienummer: 19670623xxxx

IP: 212.247.xxx.xxx

2022-06-27 08:08:06 UTC



Roland Kent Kasper

Client Signer

På vegne af: Systemair A/S

Serienummer: 19691109xxxx

IP: 212.247.xxx.xxx

2022-06-27 08:10:35 UTC



Michael Kelfast

Client Signer

På vegne af: Systemair A/S

Serienummer: 7a61f2bb-901e-4716-aba1-45043a5617ee

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-06-28 06:53:28 UTC



Brian Østergaard Andersen

Client Signer

På vegne af: Systemair A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-015407607450

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-06-28 09:56:40 UTC



Henrik Pungvig Jensen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980872331

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-06-28 11:01:27 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>